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ne omfatter de centrale opgaver vedrørende planlægning, opbygning og vedligeholdelse af 
landets samlede civilforsvar. I finansåret 1990 forventes personaleforbruget at andrage 
152,1 årsværk. Budgettet for 1991 er udarbejdet på grundlag af et samlet personaleforbrug 
på 152,1 årsværk. 

ad 2. CF-regionerne. 
Landet er inddelt i 7 CF-regioner. CF-regionskoutoreme er beliggende i Ålborg, År- 
Kolding, Odense, Slagelse, København og Allinge. CF-regionemes funktioner i freds- 

tid er hovedsagelig af rådgivende og tilsynsførende karakter i forhold til det lokale civilfor- 
svar. Desuden tilrettelægger CF-regioneme den statslige ambulancetjeneste inden for CF- 
regionernes område og varetager uddannelsen af personel til den centrale signal- og vars- 
lingstjeneste. Udgifterne omfatter den administrative drift af CF-regionerne. 

ad 3. CF-korpset. 
Udgifterne vedrører kasemeuddannelse af civilforsvarskorpsets værnepligtige menige 

og værnepligtige befalingsmænd samt planlægning og vedligeholdelse af krigsberedskabet , 
og fredsmæssige katastrofeberedskab. De værnepligtige giver møde på korpsets kaser- 
ner i Thisted, Herning, Haderslev, Næstved, Hillerød og Allinge, hvor de gennemgår en 6 
måneders uddannelse. De udskrives på sessionerne på lige fod med mandskabet til det mi- 
litære forsvar og er i medfør af civilforsvarsloven med hensyn til kvarter, forplejning, be- 
klædning, lønning, fribefordring og lignende undergivet samme regler som hærens værne- 
pligtige. CF-korpsets mobiliseringstyrke udgjorde ved begyndelsen af kalenderåret 1990 i 
alt 12.400 værnepligtige befalingsmænd og menige, hvilket dækker det samlede behov. 

I 1991 påregnes en uddannelseaktivitet for værnepligtige menige svarende til 574 2 
mandår. I finansåret 1989 var antallet af mandår 401,3, og antallet af mandår i 1990 på- 
regnes at ville være 574,2. Endvidere vedrører udgifterne grund-, efter- og videreuddannel- 
se af CF-korpsets faste befalingsmænd, der primært finder sted på CF-korpsets befalings- 
mandsskole i Gentofte. Endelig omfatter udgifterne fornyelse af materiel og mundering, 
der nedslides i forbindelse med uddannelse og fredsmæssige assistanceopgaver. I 1991 vil 
civilforsvaret markere CF-korpsets 50 års-jubilæum og i den anledning vil der bl a blive 
koncentreret en række informationsaktiviteter. 

ad 4. Ambulancetjeneste. 
Den statslige ambulancetjeneste har til opgave under krigsforhold at transportere syge 

og sårede til sygehuse. Udgifterne vedrører uddannelse af frivillige samt værnepligtige 
gruppeførere. Der påregnes i 1991 uddannet 30 gruppeførere, svarende til 15 mandår. 

ad 5. Civilt beredskab. 
Udgifterne omfatter udbygning, drift og vedligeholdelse af det civile beredskabs anlæg 

m. X. samt afholdelse af øvelser på lokalt, regionalt og centralt niveau samt koordinering af 
og uddannelse i det civile beredskab. Endvidere omfatter udgifterne vejledning vedrørende 
opbygning af det (amts)kommunale civile beredskab. 

ad 6. Det kommunale civilforsvar. 
Udgifterne vedrører uddannelse af værnepligtige og frivillige til det kommunale civil- 

forsvar. ̂  Uddannelse af værnepligtige gennemføres dels som en kasernemæssig uddannelse 
på indtil 200 timer på CF-korpsets kaserner, herunder kasernen i Middelfart, og dels som 
en efterfølgende lokal uddannelse i kommunerne på i alt 100 timer. Udgifterne vedrører 
også de korpsværnepligtige, der inden hjemsendelsen fra CF-korpset får en delingsfører- el- 
ler gruppeføreruddannelse, og som derefter overføres fra CF-korpset til det kommunale ci- 
vilforsvar. I 1991 påregnes uddannet 35 delingsførere og 165 gruppeførere til det kommu- 
nale civilforsvar. 


